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W komunikacie sporządzonym po nowelizacji budżetu państwa na rok 2013, resort finansów

poinformował samorządy o obniżeniu prognzy wpływów z PIT i CIT. Na niezmienionym poziomie

pozostały wartość subwencji ogolnej i plan wpłat JST do budżetu państwa.

W związku z ustawą z dnia 27 września o zmianie ustawy budżetowej na rok 2013, ogłoszoną w

Dzienniku Ustaw z 14 października, Ministerstwo Finansów poinformowało jednostki samorządu

terytorialnego, iż:

1. Nie uległa zmianie kwota subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego. Nie uległa

również zmianie planowana kwota wpłat jednostek samorządu terytorialnego do budżetu państwa.

2. Prognozowana kwota wpływów z podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT) stanowiąca

podstawę do naliczania udziałów jednostek samorządu terytorialnego wynosi 64.352 mln zł i jest

niższa o 5,9 proc. od kwoty przyjętej do wyliczeń planowanych na rok 2013 dochodów z tytułu

udziału we wpływach z PIT (o których Minister Finansów informował w pismach z dnia 14 lutego

2013 r.).

3. Jeśli natomiast chodzi o dochody budżetu państwa z podatku dochodowego od osób prawnych, to

nowelizacja budżetu państwa na 2013 r. przewiduje kwotę z tego tytułu niższą o 7.638 mln zł, tj. o

25,8 proc.

To tylko prognozy, planujecie sami...

W komunikacje ministerstwo zwyczajowo zastrzega się "Należy mieć na uwadze, iż przekazywana

jednostkom samorządu terytorialnego informacja Ministra Finansów o planowanych dochodach z tytułu

udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych nie ma charakteru dyrektywnego, a

jedynie informacyjno-szacunkowy, ponieważ  dochody podatkowe planowane są w budżecie państwa na

podstawie szacunków i prognoz. Realizacja tych dochodów może ulec zwiększeniu lub zmniejszeniu, w

porównaniu z planem określonym w ustawie budżetowej, z powodów, na które Minister Finansów nie ma

bezpośredniego wpływu. W związku z powyższym, faktyczne dochody jednostek samorządu terytorialnego

mogą być zatem większe lub mniejsze od tych wielkości, które wynikają z informacji podanej przez

Ministra Finansów. Jednostki samorządu terytorialnego samodzielnie planują kwotę dochodów z tytułu

udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych (CIT)."
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